
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33687   19Segunda-feira, 27 DE AGOSTO DE 2018 

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 656/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia MARIA DO SOCORRO 
ALMEIDA SMITH, administradora, Id. Funcional n° 572299291/
HOL e, no seu impedimento o servidor SÉRGIO LUIS FELIPE, 
Físico, Id. Funcional nº 586-IOL, ambos lotados na Divisão de 
Radioterapia do HOL, para a função de Fiscais do Contrato 
administrativo nº 167/2018-HOL, fi rmado com a empresa 
JPELL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, cujo objeto é 
prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva 
com reposição total de peças para um misturador de produtos 
chemix com tombamento 20636 por 12 meses. Processo nº 
2018/103825.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 353775
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 652/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ THIERS CARNEIRO 
JÚNIOR, odontólogo, Matrícula nº 5286788/1 – HOL e, no seu 
impedimento a servidora ANA KARLA DA SILVA TABOSA, 
matrícula nº 57230962/1-HOL, odontóloga, ambos lotados na 
Divisão de Odontologia do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de fi scais do Contrato Administrativo nº 162/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa ET MARQUES EIRELI - ME, cujo objeto 
é aquisição de Caixas de Fio de Nylon Monofi lamentar Para 
Microcirurgia. Processo nº 2018/129334.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 353769

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2018-HOL
Objeto: Prestação de serviço de manutenção corretiva e 
preventiva com reposição total de peças para um misturador de 
produtos chemix com tombamento 20636 por 12 meses.
Valor Global: R$ 31.959,00 (trinta e um mil novecentos e 
cinqüenta e nove reais)
Data Assinatura: 22/08/2018
Vigência: 22/08/2018 até 21/08/2019
Pregão Eletrônico nº 079/2018 – Processo nº 2018/103825.
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103
Contratado: JPELL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
com sede na Avenida José Malcher, nº 1405, São Raimundo 
– Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 68790-000, Fone: 91 3744-
4120, E-mail: kind.david@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o 
nº 26.415.706/0001-08.
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 353774
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2018-HOL
Objeto: Aquisição de Caixas de Fio de Nylon Monofi lamentar Para 
Microcirurgia.
Valor Global: R$ 3.090,00 (três mil e noventa reais)
Data Assinatura: 20/08/2018
Vigência: 20/08/2018 até 19/08/2019
Pregão Eletrônico nº 091/2018 – Processo nº 2018/129334.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ET MARQUES EIRELI - ME, com sede na Rua 
Osvaldo Cruz, nº 61, Ianetama – Castanhal/PA, CEP: 68.745-
130, Fone: 91 3721-7128 / 91 98354-8359, E-mail: etmarques@
hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 08.691.632/0001-50.
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 353762

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
114/2017-HOL
Data Assinatura: 24/08/2018
Processo nº: 2018/98.936
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por 
mais um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 27/08/2018 a 26/08/2019
Valor total do Aditivo: R$ 140.447,88
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: ALOCAR - LOCADORA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA – EPP
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 353732

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
Fica notifi cada a Empresa A S SERVIÇO LTDA , CNPJ nº 
04.614.258/0001-39, quanto à aplicação da penalidade de 
MULTA, nos exatos termos da Cláusula Décima Segunda, b.1, do 
Contrato Administrativo nº 001/2012-HOL, devendo a mesma 
ser calculada de acordo com o numero de dias de atraso, até o 
limite de 20 (vinte) dias, com fundamento do art. 87, III, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Fica facultado à Empresa comparecer no local onde se situa 
a Comissão Apuradora, no Hospital Ophir Loyola, sito a Av. 
Magalhães Barata nº 992, São Braz, Belém, Pará, CEP 66060-
281, no horário de 07h00 às 13h00, para tomar conhecimento 
da decisão de aplicação de penalidade e dos demais atos 
do processo, bem como, querendo obter cópia dos autos e 
apresentar recurso administrativo no prazo de 05(cinco) dias 
úteis após esta notifi cação ofi cial, onde lhe serão garantidos o 
contraditório e a ampla defesa, nos moldes do artigo 5º, inciso 
LV da Carta Magna de 1988.
Belém-Pa, 24 de agosto de 2018.
COMISSÃO APURADORA.

Protocolo: 353809

OUTRAS MATÉRIAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2018
Processo nº. 2018/5694
FORNECEDOR: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP
Valor Total: R$ 13.047,68
Data de Assinatura: 23/08/2018
VIGÊNCIA: 23/08/2018 a 22/08/2019
OBJETO: aquisição de material técnico consumível para 
citometria de fl uxo, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VALOR 
UNITÁRIO

1

Anticorpo CD34 Monoclonal 
conjugado com PE-Cy7 

para citometria de fl uxo de 
células-alvo humanas para 

100 reações

FRC 2 R$ 
2.259,91

2

Anticorpo CD45 Monoclonal 
conjugado com FITC para 

citometria de fl uxo de 
células-alvo humanas para 

100 reações

FRC 2 R$ 
1.439,99

4
Tampão fosfato salino 10x 
concentrado, volume de 

1000 mL
UND 2 R$ 524,70

5
Solução tampão para 

otimização de reação de 
citometria de fl uxo

FRC 2 R$ 750,00

6 Solução de lavagem 
optimizada FRC 2 R$ 272,00

7
Beads de acompanhamento 

de desempenho da 
citometria de fl uxo

FRC 2 R$ 699,70

8 Solução de desligamento FRC 2 R$ 219,90

9 Solução de Debubble FRC 2 R$ 137,64

10 Tubos de poliestireno de de 
1,7 mL (12x75 mm) PCT 4 R$ 110,00

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 353801

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2018
Processo nº. 2018/148501
FORNECEDOR: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
Valor Total: R$ 24.211,80
Data de Assinatura: 23/08/2018
VIGÊNCIA: 23/08/2018 a 22/08/2019
OBJETO: Fornecimento de fi os de sutura, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNITÁRIO

5 Fio cirúrgico algodão p/ sutura, 
poliéster, 0 sem agulha CX 84 R$ 29,45

6
Fio cirúrgico algodão p/ sutura, 

poliéster, 2-0 sem agulha 
Registro M.S.: 1.04.2602.0017

CX 204 R$ 29,45

7 Fio cirúrgico algodão p/ sutura, 
poliéster, 3-0 sem agulha CX 60 R$ 29,45

8 Fio cirúrgico algodão p/ sutura, 
poliéster, 4-0 sem agulha CX 48 R$ 29,45

9
Fio cirúrgico catgut cromado 0, 
cromado, ag. 3.0cm cil. abs. 

gastro
CX 60 R$ 70,08

10
Fio cirúrgico catgut cromado 0, 
cromado, ag. 4,0cm cil. abs. 

fecham. g/gine/ob.
CX 48 R$ 70,08

11
Fio cirúrgico catgut cromado 
2-0, cromado, ag. 2,5cm cil. 
abs. c/24 gastro intestinal

CX 24 R$ 69,78

12
Fio cirúrgico catgut cromado 

3-0, cromado, ag. 3,0cm te cl., 
70cm, gastro intestinal

CX 48 R$ 68,88

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 353818

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2018
Processo nº. 2018/5694
FORNECEDOR: CETEPA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP
Valor Total: R$ 2.978,72
Data de Assinatura: 23/08/2018
VIGÊNCIA: 23/08/2018 a 22/08/2019
OBJETO: aquisição de material técnico consumível para 
citometria de fl uxo, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VALOR 
UNITÁRIO

3

Solução de lise de 
eritroblastos do sangue 
periférico e de medula 

óssea

FRC 4 R$ 744,68

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 353802

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
056/2018-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 537/2017 - GP/
FSCMP, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017, D.O.E. nº. 33.495 de 
10/11/2017, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 056/2018/FSCMP, do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM” visando o Registro de Preços 
para Eventual Compra de Solda para conexão estéril 
com equipamento em comodato para a FSCMP, conforme 
as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo 
período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 10/09/2018, HORÁRIO: 09:00 h. 
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288, Elemento 
de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0149006653, 034900653 e 
0269006962.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
no sítio: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 24 de agosto de 2018.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 353757


